
公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

該当無し

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

契約の相手方の法
人番号

様式３－１



公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

該当無し

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考
再就職の
役員の数

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

随意契約によること
とした業務方法書
又は会計規定等の
根拠規定及び理由

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の法人
番号

様式３－２



公益法人の区
分

国認定、都道府県
認定の区分

応札・応募者
数

研究レビュー（リン
ゴ、ホウレンソウ、
大豆）依頼業務

農業・食品産業技術
総合研究機構総務部
長　藤原　浄明
（茨城県つくば市観音
台３－１－１）

平成29年6月30日

公益財団法人日本
健康・栄養食品協
会
（東京都新宿区市
谷砂土原町２－７
－２７）

6011105004953 一般競争入札 － 2,181,600 － 公財 国認定 1

野鳥への鳥類位置
測定装置の装着及
び検体採取業務

農業・食品産業技術
総合研究機構総務部
長　藤原　浄明
（茨城県つくば市観音
台３－１－１）

平成29年12月19日

公益財団法人山階
鳥類研究所
（千葉県我孫子市
高野山１１５）

2040005016886 一般競争入札 － 1,944,000 － 公財 国認定 1

放射線育種場ガン
マ線照射ほ場線源
引き取り業務

農業･食品産業技術
総合研究機構　次世
代作物開発研究セン
ター放射線育種場
場長　加藤　浩
（茨城県常陸大宮市
上村田２４２５）

平成30年3月14日

公益社団法人日本
アイソトープ協会
（東京都文京区本
駒込２-２８-４５）

7010005018674 一般競争入札 － 9,622,800 － 公社 国認定 1

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当者等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合
契約の相手方の法

人番号

様式３－３



公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

ＲＩ廃棄物廃棄業務

農業・食品産業技術
総合研究機構総務
部長　藤原　浄明
（茨城県つくば市観
音台３－１－１）

(平成29年10月16日)
平成30年1月15日

公益社団法人日本ア
イソトープ協会
（東京都文京区本駒
込2-28-45）

7010005018674

契約の相手方が法令等の規定に
より明確に特定されるもの。（契
約事務実施規則第26条の２第一
号ア）

-
(4,141,584)
4,139,726

- - 公社 国認定 －
上段は変更契約日前
契約日及び金額

ＲＩ廃棄物廃棄業務

農業・食品産業技術
総合研究機構総務
部長　藤原　浄明
（茨城県つくば市観
音台３－１－１）

平成29年10月19日

公益社団法人日本ア
イソトープ協会
（東京都文京区本駒
込2-28-45）

7010005018674

契約の相手方が法令等の規定に
より明確に特定されるもの。（契
約事務実施規則第26条の２第一
号ア）

- 1,716,660 - - 公社 国認定 －

ＲＩ廃棄物廃棄業務

農業・食品産業技術
総合研究機構総務
部長　藤原　浄明
（茨城県つくば市観
音台３－１－１）

(平成29年12月15日)
平成30年3月20日

公益社団法人日本ア
イソトープ協会
（東京都文京区本駒
込2-28-45）

7010005018674

契約の相手方が法令等の規定に
より明確に特定されるもの。（契
約事務実施規則第26条の２第一
号ア）

-
(3,383,532)
3,413,772

- - 公社 国認定 －
上段は変更契約日前
契約日及び金額

研究レビュー（β－
グルカン）依頼業
務

農業・食品産業技術
総合研究機構総務
部長　藤原　浄明
（茨城県つくば市観
音台３－１－１）

平成30年1月22日

公益財団法人日本健
康・栄養食品協会
（東京都新宿区市谷
砂土原町２－７－２
７）

6011105004953

競争入札に付したが落札せず、
再度の入札を行っても落札者が
なかったことから契約事務実施
規則第28条第１項に該当するた
め。

- 2,268,000 - - 公財 国認定 1

種苗管理センター
八岳農場
土地借料（平成３０
年度分）

農業・食品産業技術
総合研究機構　種苗
管理センター八岳農
場長　鷲見　悟
(長野県茅野市玉川
11401-1)

平成30年3月13日

公益財団法人農村更
生協会
（東京都中央区日本
橋２－１－１６）

1010005018523

契約の目的物が代替性のない特
定の位置、構造又は性質のもの
であるとき。（契約事務実施規則
第26条の２第３号ア）

- 4,727,029 - - 公財 国認定 －

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考
再就職の
役員の数

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属す
る部局の名称及び

所在地

契約を締結した日
随意契約によることとした業務方
法書又は会計規定等の根拠規定

及び理由
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の法人
番号

様式３－４



公益法人の区
分

国認定、都道府
県認定の区分

公益社団法人日本監査役協会 3010005017481 会費 220,000
1名：100，000円

2名以上＊1人当たり
60，000円加算

平成29年 6月 2日

独立行政法人通則法等の改正
により監事の機能強化が図ら
れ、監査実務に関する会議・研
修、情報共有・意見交換等、最
新情報の入手が必要なため。

公社 国認定

公益社団法人日本監査役協会 3010005017481 研修費 163,600

平成29年 6月26日
7月14日

10月27日
11月24日
12月27日

平成30年 1月19日
2月19日

                  3月30日

公社 国認定

公益社団法人日本獣医学会 3010005018190 論文投稿料 151,000

平成29年 6月 2日
6月 9日
7月 3日
8月 4日
8月14日
10月 6日
10月13日

平成30年 3月19日

公社 国認定

公益社団法人日本畜産学会 7010505000099 論文投稿料 984,960

平成29年 6月 2日
 8月14日
12月18日
12月27日

平成30年 1月19日
2月 9日
2月26日
3月 2日
3月 9日
3月26日

公社 国認定

公益社団法人日本畜産学会 7010505000099 大会参加費 205,000 平成30年 2月23日 公社 国認定

公益社団法人日本畜産学会 7010505000099 学会誌 250,600

平成29年 8月30日
平成30年 2月27日

3月 6日
3月22日

公社 国認定

（会費の場合）
支出の理由等

公益法人の場合

公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく
独立行政法人から公益法人への契約以外の支出についての情報の公開

交付又は支出先法人名称
契約の相手方の法

人番号
名目・趣旨等

交付又は支出額
（単位：円）

（会費の場合）
支出先法人が定める会
費一口当たりの金額、も

しくは最低限の金額
（単位：円）

交付又は支出日等
（支出決定日）

様式４様式４様式４



公益法人の区
分

国認定、都道府
県認定の区分

（会費の場合）
支出の理由等

公益法人の場合

公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく
独立行政法人から公益法人への契約以外の支出についての情報の公開

交付又は支出先法人名称
契約の相手方の法

人番号
名目・趣旨等

交付又は支出額
（単位：円）

（会費の場合）
支出先法人が定める会
費一口当たりの金額、も

しくは最低限の金額
（単位：円）

交付又は支出日等
（支出決定日）

様式４様式４様式４

公益財団法人農学会 2010005018695 共催負担金 200,000 平成29年 6月19日 公財 国認定

公益社団法人農業農村工学会 8010405010362 論文投稿料 775,440

平成29年 5月12日
5月26日
7月 7日
7月28日
8月18日
9月19日
9月25日

10月13日
11月10日

平成30年 1月19日

公社 国認定

公益社団法人農業農村工学会 8010405010362 CPD年間利用料 514,286 平成29年 7月 7日 公社 国認定

公益社団法人農業農村工学会 8010405010362 学会誌 505,357

平成29年 7月 7日
                  7月20日

　　　   　7月28日
                  9月 8日
                10月13日

　　　 　10月27日
　　　 　11月10日
　　　 　11月17日
　　　 　12月11日
　　　 　12月18日

平成30年 1月 5日
                  1月15日
                  1月18日
                  1月19日
                  1月29日
                  1月30日

　　　　   2月 9日
                  3月 5日
                  3月 7日
                  3月 9日
                  3月16日
                  3月30日

公社 国認定



公益法人の区
分

国認定、都道府
県認定の区分

（会費の場合）
支出の理由等

公益法人の場合

公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく
独立行政法人から公益法人への契約以外の支出についての情報の公開

交付又は支出先法人名称
契約の相手方の法

人番号
名目・趣旨等

交付又は支出額
（単位：円）

（会費の場合）
支出先法人が定める会
費一口当たりの金額、も

しくは最低限の金額
（単位：円）

交付又は支出日等
（支出決定日）

様式４様式４様式４

公益社団法人日本広報協会 8011105005388 研修受講料 482,020

平成29年   6月15日
8月18日

12月27日
平成30年   3月30日

公社 国認定

公益財団法人つくば科学万博記
念財団

1050005010724 受講料 1,053,800 平成29年  7月28日 公財 国認定

公益社団法人畜産技術協会 3010005003795 学会誌 413,600

平成29年  9月15日
9月22日
9月28日
10月 2日
10月 3日
11月14日

公社 国認定

公益社団法人日本水環境学会 1010605002513 学会誌 1,016,600

平成30年 1月16日
3月16日
3月20日
3月29日
3月30日

公社 国認定

公益社団法人日本分析化学会 7010705001780 学会誌 301,200

平成30年 3月12日
3月16日
3月19日
3月26日
3月29日

公社 国認定

公益社団法人中央畜産会 9010005013847 学会誌 371,360
平成29年12月11日
平成30年 2月 7日

公社 国認定

公益社団法人日本化学会 7010005016422 学会誌 259,200

平成30年 3月 5日
3月 7日
3月19日
3月22日

公社 国認定

公益社団法人日本生化学会 4010005004108 学会誌 185,520

平成30年 1月 5日
 3月 7日
 3月12日
 3月19日

公社 国認定



公益法人の区
分

国認定、都道府
県認定の区分

（会費の場合）
支出の理由等

公益法人の場合

公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく
独立行政法人から公益法人への契約以外の支出についての情報の公開

交付又は支出先法人名称
契約の相手方の法

人番号
名目・趣旨等

交付又は支出額
（単位：円）

（会費の場合）
支出先法人が定める会
費一口当たりの金額、も

しくは最低限の金額
（単位：円）

交付又は支出日等
（支出決定日）

様式４様式４様式４

公益社団法人日本食品科学工
学会

3050005005136 別刷代 109,076

平成29年 5月19日
                   8月25日
                 10月27日
                 11月27日
                 12月27日

公社 国認定

公益社団法人日本食品科学工
学会

3050005005136 学会誌 366,805

 平成29年11月24日
平成30年 2月23日

                  3月15日
　　　　   3月16日
　　　　   3月19日
　　　　   3月22日

                  3月30日

公社 国認定

公益社団法人日本食品科学工
学会

3050005005136 論文投稿料 432,172

平成29年 7月 3日
8月25日
9月19日

10月27日
12月27日

平成30年 1月31日
2月23日
3月 9日
3月30日

公社 国認定

公益社団法人日本農芸化学会 9010005018342 学会誌 300,000

 平成30年 3月26日
                  3月27日

　　　　   3月28日
　　　　   3月30日

公社 国認定

公益財団法人日本適合性認定
協会

6010705001550
ISO17025試験所認定
維持料

510,685 平成30年 2月 9日 公財 国認定

公益財団法人日本適合性認定
協会

6010705001550
ISO17025試験所認定
審査料

320,306 平成30年 3月30日 公財 国認定

公益社団法人日本農業法人協
会

3010005018892 交流会出展費用 108,000
平成29年 7月14日
平成30年 3月30日

公社 国認定

公益社団法人日本農業法人協
会

3010005018892
ﾌｧｰﾏｰｽﾞ＆ｷｯｽﾞﾌｪｽﾀ
2017協賛金

378,000 平成29年12月18日 公社 国認定



公益法人の区
分

国認定、都道府
県認定の区分

（会費の場合）
支出の理由等

公益法人の場合

公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく
独立行政法人から公益法人への契約以外の支出についての情報の公開

交付又は支出先法人名称
契約の相手方の法

人番号
名目・趣旨等

交付又は支出額
（単位：円）

（会費の場合）
支出先法人が定める会
費一口当たりの金額、も

しくは最低限の金額
（単位：円）

交付又は支出日等
（支出決定日）

様式４様式４様式４

公益社団法人日本生物工学会 4120905003123 論文投稿料 179,820
平成29年 7月21日

12月18日
平成30年 1月23日

公社 国認定

公益財団法人星陵会 4010005002862 施設利用料 248,292
平成29年11月13日

12月11日
公財 国認定

【記載要領】
（注１）「公益法人等」には、特例民法法人、公益社団・財団法人が含まれる。
（注２）「名目・趣旨等」には、その詳細を簡潔に記載すること。
（注３）「会費一口当たりの金額、もしくは最低限の金額」の欄は支出先法人が定める会費一口当たりの金額もしくは最低限の額を記載すること。
※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


	1 H29 公益法人に対する支出に係る公表　様式3．４
	2 H29 公益法人に対する支出に係る公表　様式3．４
	3 H29 公益法人に対する支出に係る公表　様式3．４
	4 H29 公益法人に対する支出に係る公表　様式3．４
	5 H29 公益法人に対する支出に係る公表　様式3．４

